
4. GAUPEKOLLEN
Gaupekollen ligger i Mellomkollen naturreservat, 
som huser noe av den råeste villmarka Marka har 
å by på. Med sprekkedaler, grov og variert gammel-
skog, og en unik gammel «kjerrevei» som tar deg 
opp til Gaupekollen, kanskje det flotteste utsikts-
punktet over Oslo, Oslofjorden, Maridalen og nær-
områdene i Marka. Vernet etter tretti års kamp.

Oslos bevarte hemmelighet
Gjennom Oslo går en grønn og historisk korridor som du

aldri har hørt om. Området er spekket med kultur- og natur-
opplevelser, og har et mylder av sjeldne og truede arter.

TAR DU TUREN, KAN DU OPPLEVE...

Lokalhistorie fra middelalderen. Industrihisto-
rie fra 1800-tallet. Et stort og unikt kulturland-
skap med røtter i bronsealderen. Eventyrskog 
uberørt av hogst og inngrep gjennom hundre-
vis av år. Et strekk fra fjord til nesten fjell … 

Se for deg en akse som begynner med Hoved-
øya. Den fortsetter opp Akerselva, går videre 
inn gjennom Maridalen og glir herfra sømløst 
over i Mellomkollen naturreservat med Gau-
pekollen som høydepunkt. ALT ER VERNET.

1. HOVEDØYA
På Hovedøya ligger bl a ruinene etter klosteret som 
var i drift gjennom 400 år, fram til 1550-tallet. Kalk- 
rik grunn og gunstig lokalklima gir et ekstremt arts-
mangfold, med sjeldenheter som bakkekløver, oslo- 
sildre, dragehode m fl. «Legebendelrot» stammer 
kanskje fra munkenes urtehager. 

2. AKERSELVA
«Akerselva Miljøpark» ble kjempet fram som mot-
trekk mot nedbygging av friområder, arbeiderhistorie 
og store miljøverdier. Dette sikret bygningsmiljøer og 
sammenhengende gangveier fra fjorden til Maridalen. 
En tungt forurenset elv ble friskmeldt, med levedykti-
ge bestander av elvemusling, kreps, laks og sjøørret! 

3. MARIDALEN
Maridalen er bybefolkningens mulighet for kontakt 
med de gamle Akerbygdenes landskap, kultur og his-
torie. Det er tilnærmet uforandret fra tida da J.C. Dahl 
laget skisser av kirkeruinen og Asbjørnsen skrev ned 
eventyr fortalt av folk på sagbruket og skysstasjonen 
på Brekke. Dalen ble vernet etter at «Folkeaksjonen 
mot golf i Maridalen» klarte å stoppe planene om 
18-hulls golfbane på tvers av inngangspartiet til dalen. 



Ganske lite, og likevel ganske mye. For slikt 
kommer ikke av seg selv, men det er verdt å 
slåss for. Og noen har sloss, og stått i seige 
kamper for å ta vare på det vi tross alt har 
vunnet. Utrettelig innsats fra enkeltperso-
ner, frivillige natur- og miljøorganisasjoner, 
vel- og historielag og andre gir resultater. 
 Gode saker trenger støttespillere. Allian-
ser må bygges og brede aksjoner må opp og 

stå. Fornuftige politikere må trå til i kampen 
for viktige saker – og for et mer fornuftig 
samfunn.
 Lokallagene i Oslo SV har vært blant driv-
kreftene i de viktigste kampene i Oslos by-
deler. Viktige kamper for natur, miljø og kli-
ma vil SV alltid støtte. Vi vet at det nytter, 
at det er mulig å få gjennomslag også der 
motkreftene synes overveldende. 

Hva har dette med SV å gjøre?
Og høstens kommunevalg?

Å ta vare på natur, historie
og kulturarv er mulig. Vern nytter!

Bidra til et grønnere Oslo. Bli medlem i Oslo SV.

Fra Mellomkollen naturreservat.


